Orig., Perg., 6 an Presseln hängende Siegel, von denen das 1. 2. und 6. theilweise verletzť sind. -- Brünn, Landesarchiv, Boezek'sche Sammlung Nr. 6994.

25.

Inquisitio sacerdotis Abraham de praedicatione verbi divini. — Dt. 30. Juni 1408.

Regest. -- Brünn, Landesarchiv, Katalog der Boezek'schen Sammlung; die Abschrift fehlt.

a) Orig.: drucho b) Orig.: penies

Der päpstliche Caplan Thomas de Amelia lebt die aber das Augustinerkloster in Lauskrone anlässlich des Streites wegen der Pfarrkirche in Nezamislitz verhängte Excommunication und das Interdict auf. Di. Lucca, 13. Juli 1408.

Univerſis et ſingulis Chriſti fidelibus et preſertim abbatibus, prioribus, prepoſitis, decanis, archidiaconis, cantoribus, ſcolasticis, theſaurariis et canonicis tam cathedralium quam collegiarum parrochialiumque conventuum regularium et ſecularium eccleſiarum rectoribus ceceſis que preſbyteris, vicariis, capellanis curatis et non curatis, clericis, notariis et tabellionibus publicis per civitates et dioceſes Pragensem, Luthomiſenſem^{a)}, Olomucenſem et Wratiſlavienſem ac alias ubilibet conſtitutis et cuilibet veſtrum inſolidum, ad quorum noticiam preſentes litere pervenerint, communiter vel diviſim Thomas de Amelia decretorum doctor, domini noſtri pape capellanus et ipſius ſacri palatii apoſtolicæ cauſarum ac cauſe et partibus inſcriptis per ſedem apoſtolicam ſpecialiter deputatus, ſalutem in domino et fidem indubiam preſentibus adhibere ac mandatis noſtris huiusmodi inovertius apoſtolicis firmiter obedire. Novertitis, quod dudum felicis recordationis dominus Bonifacius papa nonus quandam commiſſionis ſive ſupplicationis cedulam reverendo in Chriſto patri domino Brande de Caſtellione epiſcopo Placentino, tunc ſacri palatii apoſtolicæ cauſarum auditori, preſentari fecit ſub hiis verbis: Dignetur ſ. v. cauſam et cauſas etiam appellacionis et appellacionum in partibus et ad ſedem apoſtolicam interpoſite ſeu interpoſitarum a quibuſcumque pretenſis proceſſibus ad inſtantiam eiusdem Mikonis Philippi de Czychowicz preſbyteri Olomucenſis dioceſis de et ſuper eccleſia^{b)} parrochiali in Nezamiſlicz diete Olomucenſis dioceſis contra venerabiles et religioſos viros dominos Henricum prepoſitum et conventum monaſterii canonicorum regularium de Lauſkrone ordinis ſancti Auguſtini, Luthomiſenſis dioceſis, ut dicitur factis et fulminatis ac negocii principalis ipſarum^{c)}, que vertitur, vertuntur ſeu verti et eſſe ſperantur inter dictos dominos prepoſitum et conventum ex una parte et dictum Mikonem de et ſuper dicta parrochiali eccleſia et ipſius occasione parte ex altera alicui de dominis auditoribus veſtri ſacri palatii apoſtolicæ cauſarum comittere audiendum^{d)}, cognoscendum, decidendum et fine debito terminandum cum omnibus et ſingulis ſuis emergentibus, incidentibus, dependentibus et connexis et cum poteſtate abſolvendi ſimpliciter et ad cautelam dictos dominos Henricum prepoſitum et canonicos regulares dieti monaſterii necnon citandi dictum Mikonem in curia et extra et ad partes, quociens opus erit; non obſtante, quod cauſe huiusmodi non ſint de ipſarum natura ad curiam Romanam legitime devolute neque in ea de iuris neceſſitate tractande neque etiam finiende. In fine vero diete commiſſionis ſive ſupplicationis cedule ſcripta erant de alia manu et litera ſuperiori litere ipſius cedule penitus et omnino diſſimili ac diverſa videlicet hec verba: De mandato domini noſtri pape aſſidat magiſter Branda, citet, ut petitur, et iuſticiam faciat. — Deinde vero dicto domino

a) Orig. ſtets Luchom ſtatt Luthom, gegen Ende einigemal von ſpäterer Hand e in t corrigirt
b) ecclia in ecclia auf Raſur; die Correcturen ſind hier und ſpäter von einer und derſelben jüngerer Hand
c) Text im Orig. verſchrieben, vielleicht für ipſarum zu leſen; cauſam et cauſas
d) Orig.; audiendum

Bonifacio papa nono de medio sublato et pie memorie domino Innocencio papa septimo ad apicem summi apostolatus assumpto, idem dominus Innocencius causam et causas huiusmodi in eo statu, quo coram prefato domino Brande episcopo et auditore ultimo remanserant, venerabili et circumspecto viro domino Johanni de Gaczow decretorum doctori, dicti palatii causarum auditori, certis de causis commisit resumendum et ulterius audiendum, decidendum ac sine debito terminandum cum omnibus et singulis emergentibus, incidentibus, dependentibus et connexis. Deinde vero, postquam huiusmodi comissionis vigore causa et cause huiusmodi per eundem dominum Johannem auditorem debito modo fuissent resumpte, prefatus dominus Innocencius papa septimus quandam dependentis comissionis sive supplicationis eedulam prelibato domino Johanni auditori presentari fecit sub^{a)} hac forma verborum: Pater sancte, Pro parte devotorum oratorum^{b)} vestrorum venerabilium et religiosorum virorum dominorum Henrici prepositi et conventus monasterii canonicorum regularium de Lanskrona ordinis sancti Augustini, Luthomislensis diocesis, exponitur eidem s. v., quod, licet a quibusdam pretensis processibus ad instantiam cuiusdem Mikonis Philippi de Czyhowicz presbyteri Olomucensis diocesis de et super ecclesia^{c)} parrochiali in Nezamislicz diete Olomucensis diocesis, quam dicti exponentes consueverunt tenere et tenent in proprios usus, contra eosdem religiosos factis et fulminatis pro parte eorundem exponentium fuerit ad sanctam sedem apostolicam appellatum et causa huiusmodi appellationis ac negotii principalis ipsius reverendo patri domino Brande episcopo Placentino, vestri sacri palatii causarum tunc auditori, commissa et per eundem^{d)} citatio et inhibitio ad partes fuerint decreta ac ipsi Mikoni adversario in partibus debite intimate, ipsaque causa ad curiam Romanam legitime devoluta existeret et pendens, prout pendet indecissa, nichilominus tamen dictus Micho adversarius dicta litte sic pendente indecissa ac post et contra inhibitionem predictam associatis sibi nonnullis complicibus suis accessit ad dictam parrochiam ecclesiam ac dotem^{e)} ipsius manu armata invasit et violenter fractis^{f)} portis dotis eiusdem parrochialis ecclesie dominum Mathiam vicarium eiusdem parrochialis ecclesie de eadem dote eiecit ac blada ipsius ecclesie tunc ibidem existentia quadraginta marchis grossorum Pragensium et ultra valentia recepit et deinde exportavit et in suos usus damnabiliter convertit; et premissis non contentus, sed gravamen gravaminibus addendo pretextu dietorum pretensorum suorum processuum, a quibus, ut premissum est, fuerat appellatum, non obstante dicta inhibitione et litis pendencia, procuravit et fecit eosdem exponentes per diversas ecclesias Moravie denunciari excommunicatos in ipsorum exponentium maximum scandalum necnon iniuriam et confusionem; et propter tales denunciations ipsi exponentes evitantur et propter talem evitacionem non audent exire claustrum eorum. Ne autem, pater sancte, tales presumptores^{g)} et mandatorum apostolicorum contemptores valeant de eorum malitia gloriari et comodum reportare, supplicatur igitur e. s. v. pro parte eorundem exponentium, quatinus causam et causas, quam et quas ipsi exponentes movent seu movere intendunt contra et adversus dictum Mikonem de et super invasionibus, eiectionibus^{h)}, denunciationibus ac iniuriis et aliis suprascriptis coniunctim et divisim et ipsarum occasioneⁱ⁾

a) ub auf Rasur b) ora auf Rasur c) Orig.: hat statt ecclesia deutlich etiam d) Orig.: eandem e) of auf Rasur f) ctis auf Rasur g) Orig.: presumptiones h) Orig.: eiection i) hier und sonst: occas

venerabili viro domino Johanne Gaezeow dicti palatii causarum auditori, coram quo causa dictae appellations de presenti pendet indecussa, dignetur ^{b)} committere, ne causarum contentia dividatur, audendum, cognoscendum, decidendum et sine debito terminandum cum omnibus et singulis suis emergentibus, incidentibus, dependentibus et connexis necnon mandare eidem, quod, si sibi per summariam informationem constiterit de tali contemptu facto post et contra dictam inhibitionem, citet eundem Mikonem personaliter in curia et extra et ad partes, quociens opus erit, ipsumque privet iure, si quod habet in dicta parochiali ecclesia ad finem, quod ceteris similia comitentibus transire valeat in exemplum, cum potestate absolvendi dictos exponentes simpliciter vel ad cautelam: non obstante, quod forte cause huiusmodi non sint de ipsarum natura ad curiam Romanam legitime devolute neque in ea de iuris necessitate tractande et finende, premissis aliis in contrarium editis non obstantibus quibuscunque. In fine vero dictae commissionis dependentis sive supplicationis cedule scripta erant de alia manu et litera priori litere ipsius cedule penitus et omnino dissimili ac diversa scilicet hec verba: De mandato domini nostri pape audiat idem auditor, citet ut petitur etiam personaliter, si constiterit etc. in curia et extra, ac privet ut petitur et absolvat exponentes simpliciter et ad cautelam, si et prout de iure et iusticiam faciat. Deinde vero, postquam in causa et causis huiusmodi ad certos actus iudiciales citra tamen conclusionem processum extitisset, certe positiones et articuli pro parte venerabilium et religiosorum virorum dominorum Henrici prepositi ac conventus monasterii canonicorum regularium de Lankrona ordinis sancti Augustini, Luthomislensis diocesis, principalium in dictis commissionibus principaliter descriptorum ad effectum absolutionis ad cautelam pro dictis domino Henrico preposito et conventu obtinende in causa et causis huiusmodi coram prefato domino Johanne auditore fuerunt ^{c)} oblata, quorum tenor talis est: Coram vobis venerabili et circumsperto viro domino Johanne Gaezeow, decretorum doctore, domini nostri pape capellano ipsiusque sacri palatii apostolici causarum et cause ac partibus infrascriptis ab eodem domino nostro papa auditore specialiter deputato, proponit procurator et procuratorio nomine venerabilium et religiosorum virorum dominorum Henrici prepositi et conventus monasterii canonicorum regularium de Lankrona ordinis sancti Augustini, Luthomislensis diocesis, contra et adversus quendam Mikonem Philippi presbyterum Olomucensis diocesis et quamlibet aliam personam pro eodem Mikone in iudicio legitime componentem conunctim et divisim, et dicit ac asserit, ponit et, si negata fuerint, probare intendit ea, que sequuntur, citra tamen superfluum probationem. In primis dicit ac asserit, ponit et probare intendit, quod de anno domini millesimo quadringentesimo quarto et de mense iunii eiusdem anni a certis gravaminibus ad instantiam dicti Mikonis seu per eundem Mikonem occasione parochialis ecclesie in Nezamislicz, diocesis ^{d)} Olomucensis, dictis religiosis illatis pro parte eorundem religiosorum sententiam se inde gravari extitit ad sanctam sedem apostolicam appellatum et causa huiusmodi appellationis commissa reverendo patri domino Brande nunc episcopo Placentino et dicti palatii causarum auditori cum potestate absolvendi simpliciter et ad cautelam dictos religiosos et

^{a)} oblißes oder ein ähnliches Wort fehlt im Text. ^{b)} Orig.: fuerint. ^{c)} oc auf Rasur

citandi dictum Mikonem, prout in commissione super productis facta et presentata dicto domino Brande, ad quam se refert dictus procurator nomine quo supra ac ipsam hic dat pro positionibus et articulis, in quantum facit et facere potest pro dicta parte sua et contra partem adversam et non alias, plenius continetur; et sic fuit et est verum. Item quod postmodum ad instantiam dictorum religiosorum fuerunt decreta citatio et inhibitio ad partes et postmodum de mense septembris anni proxime suprascripti in partibus exeunte et dicto Mikoni intimata, prout in instrumentis publicis super predictis^{a)} collectis, ad que se refert dictus procurator nomine quo supra ac ipsa hic dat pro positionibus et articulis, in quantum faciunt et facere possunt pro dicta parte sua et contra partem adversam et non alias, plenius continetur; et sic fuit et est verum. Item quod citationem et inhibitionem ac ipsarum executionem predictas videlicet de mensibus novembris et decembris anni proxime suprascripti necnon etiam de mensibus marcii, aprilis et maii proxime preteriti prefatus Miko procuravit et fecit dictos religiosos occasione dicte parochialis ecclesie in diversis locis in partibus denunciari excommunicatos, licet nulliter, et de facto in ipsorum religiosorum maximum scandalum et confusionem; et sic fuit et est verum. Item quod postmodum dicta causa, que ut premittitur pendebat coram dicto domino Branda, fuit et est vobis commissa et coram vobis pendet indecisa; et sic fuit et est verum. Item quod de premissis omnibus et singulis fuit et est publica vox et fama. Item dat producta et producenda pro parte sua in hac causa pro positionibus et articulis, in quantum faciunt et facere possunt pro dicta parte sua et contra partem adversam et non alias, aliter nec ultra neque alio modo. Item dat de notariis notis, signis et sigillis et protestatur, ut fuit et est moris ac stilli sacri palatii apostolici causarum et curie Romane. Quare cum bonarum mentium sit timere culpam, ubi nulla culpa reperitur, petit igitur dictus procurator nomine quo supra, per vos dictum dominum auditorem sibi nomine predicto impendi beneficium absolutionis ad cautelam et predicta petit coniunctim et divisim ac alias omni meliori modo, quo fieri potest et debet, salvo sibi dicto nomine iure addendi etc., ut fuit et est moris etc. et protestatur, ut fuit et est moris etc. Quibusquidem positionibus et articulis ad probandum in curia Romana servatis servandis per dictum dominum Johannem auditorem admissis. — Postmodum vero memorato domino Innocencio papa septimo etiam viam universe carnis ingresso et sanctissimo in Christo patre et domino nostro domino Gregorio divina providencia papa duodecimo ad apicem summi apostolatus assumpto et subsequenter dicto domino Johanne Gaczcow auditore a Romana curia absentato^{b)}, idem dominus Gregorius causam et causas huiusmodi in eo statu, quo coram ipso domino Johanne auditore ultimo remanserant, venerabili et circumspecto viro domino Jeronimo Seydembergh decretorum doctore et dicti palatii causarum auditori commisit resumendum et ulterius audiendum et fine debito terminandum. Cuiusquidem ultime commissionis pretextu causa et causis huiusmodi in dicto statu per dictum dominum Jeronimum^{c)} auditorem debito modo resumtis, subsequenter vero certis instrumentis ac testibus fidedignis ad verificandum dictas commissiones dependentes ac positiones et articulos coram

a) ctis auf Rasur b) absent auf Rasur c) Orig. irrig: Innocentium

eodem domino Gerommo auditore iudicialiter productis ipsisque testibus in forma iuris receptis, iuratis et diligenter examinatis eorumque depositionibus in scriptis fide-liter redactis et deinde prefato domino Gerommo a Romana curia absentato, dictus dominus Gregorius papa duodecimus causam et causas^{a)} huiusmodi in eo statu, quo coram prelibato domino Gerommo ultimo remanserant, nobis Thome auditori prefato commisit resumendum et ulterius audiendum, decidendum et sine debito terminandum. Unusquidem ultime commissionis pre-textu causa huiusmodi in dicto statu per nos debito modo resumpta, tandem nos ad providi viri magistri Johannis de Scrivaniis in Romana curia et prefatorum dominorum prepositi et capituli seu conventus monasterii canonicorum regularium de Lauskrona principalium procuratoris instantiam discretum virum magistrum Petrum Fride in Romana curia et supradicti Mkonis Philippi de Czychowicz ex adverso principalis etiam in prescriptis commissionibus principaliter nominati procuratorem, prout de ipsorum procuratorum mandatis nobis per legitima constitit atque constat documenta ad videndum et audiendum, dictos dominos prepositum, capitulum seu canonicos et conventum ab excommunicationis, suspensionis et interdicti sententiis et penis, de quibus in commissione dependente ac positionibus^{b)} et articulis pre-tactis^{c)} fit mentio, ad cautelam absolvi vel ad dicendum et causam, si quam habuisset rationabilem allegandam, quare sic absolvi non deberent, citari per unum ex dicti domini nostri pape cursoribus^{d)} mandavimus et fecimus ad certum perhentorium terminum competentem, videlicet ad diem et horam infrascriptas, eundem terminum ad actum consimilem ipsi magistro Johanni procuratori nichilominus statuendo. In quo termino comparente coram nobis in iudicio magistro Johanne de Scrivaniis procuratore predicto procuratorio nomine quo supra, dicti magistri Petri Fride procuratoris ex adverso non comparentis nec huiusmodi termino satisfacere curantis contumaciam accusante, ipsumque contumacem^{e)} reputari et in eius contumacia dictos dominos prepositum necnon capitulum seu conventum ac canonicos^{f)} a pre-tactis excommunicationis, suspensionis et interdicti penis et sententiis ad cautelam absolvi per nos debere cum instantia postulavit. Nos tunc dictum magistrum Petrum procura-torem citatum, ut premititur, non comparentem nec huiusmodi termino satisfacere curantem, licet sufficienter expectatum, reputavimus suadente iusticia contumacem, in eiusque contumacia visis^{g)} primitus et per nos diligenter inspectis dictis comissionibus et articulis et instrumentis ac testium deposicionibus in huiusmodi causa habitis, exhibitis et productis eisque cum diligentia debita recensitis et quia reperimus contenta in dictis commissionibus et articulis^{h)} et articulis veritate falceri: ideirho auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa et dominorum coauditorum nostrorum consilio et assensuⁱ⁾ dictos dominos prepositum et conventum seu capitulum necnon singulares canonicos et personas dicti monasterii in Lauskrona in personam prelibati magistri Johannis de Scrivaniis procuratoris eorum coram nobis constituti necnon humiliter flexis genibus petentis a pre-tactis excommunicationis, suspensionis et interdicti sententiis ac penis et censuris inde secutis duximus ad cautelam absolvendos et tenore presentium absolvimus in forma ecclesie consueta, restituentes eosdem

a) et causas fedit in Orig. b) Orig.: positionibus c) Orig.: pre-tactatis d) Orig.: cursorem et auf Rasur e) eos auf Rasur g) Orig.: vassis h) Orig.: assensu

prepositum, conventum, capitulum ac canonicos communioni fidelium ac participationi ecclesiarum sacramentorum et sancte matris ecclesie unitati, inuncta eidem magistro Johanno procuratori nomine procuratorio quo supra penitentia salutari, recepto etiam iuramento ab eodem magistro Johanne de Scrivaniis procuratore, per eum tunc ad mandatum nostrum et in nostris manibus tactis sacrosanctis scripturis ad sancta dei evangelia corporaliter prestito de stando iure ac nostris et sancte matris ecclesie parendo mandatis, Quocirca vobis universis et singulis supradictis tenore presentium in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena, quam in vos et vestrum quenlibet in hac parte rebelles ex nunc prout ex tunc trium dierum canonica monitione premissa ferimus, in hiis scriptis districte precipiendo mandamus, quatinus dictos dominos prepositum et capitulum ac canonicos sic ut premititur absolutos in vestris et aliis quibuscumque ecclesiis infra missarum solemniam populo ibidem ad divina congregato publice nunciatis et intimatis ac ab aliis ita nunciari et intimari faciatis et permittatis, ubi, quando et quociens super hoc fueritis requisiti aut aliquis vestrum fuerit requisitus, Absolutionem vero omnium et singulorum, qui prefatas sententias incurrerint, nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes literas sive presens publicum instrumentum huiusmodi absolutionem in se continentem seu continens fieri et per notarium publicum et scribam nostrum infrascriptum subscribi et publicari mandavimus ac sigilli venerabilis et circumscripti viri domini Hermanni de Werg^{a)} coauditoris nostri fecimus appensione committi. Datum et actum Luce, in ecclesia sancti Johannis baptiste pro audientia causarum apostolica specialiter deputata, nobis inibi mane hora causarum ad iura reddenda pro tribunali sedentibus, sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo octavo, indicione prima, die veneris tercieidecima mensis iulii, pontificatus dicti domini Gregorii pape duodecimi anno secundo, presentibus ibidem discretis viris magistro Gerardo de Werdova et Johanne Osman, notariis publicis scribisque nostris, clericis Coloniensis et Leodiensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Petrinus de Magio, clericus Novariensis, publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius ac venerabilis et circumscripti viri domini Thome auditoris prefati et huiusmodi cause coram eo scriba, quia premissis omnibus et singulis, dum sic ut premititur fierent et agerentur, unacum prenominalis testibus presens interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi, ideo hoc presens publicum instrumentum per alium me aliis occupato fideliter scriptum subscripsi et publicavi signoque et nomine meis solitis unacum prefati domini Hermanni auditoris sigilli appensione signavi rogatus et requisitus in testimonium premissorum.

Links von der Notariatsunterfertigung das Notariatszeichen mit den eingeschriebenen Buchstaben: P. de Magio.

Orig., Perg., Siegel an Pressel. — Brünn, Landesarchiv, Art. Olmützer Augustiner lit. B, n. 2. Vgl. Cod. dipl. Morav. XIII, p. 121, n. 388; p. 125, n. 389; p. 167, n. 429 und p. 511, n. 180.

a) Orig.: dwerg zum Theil auf Rasur

27.

*Heirathsvertrag zwischen Elisabeth von Gorlitz und Antonius Herzog von Brabant.
Genf. 20. Juli 1408.*

Johannes dux Burgundie, comes Flandrie, Arthesii et Burgundie palatinus, dominus de Salinis et de Machina etc. et Antonius dei gracia Lothringie, Brabancie et Lymburgie dux sacrique imperii marchio etc. universis presentes litteras inspecturis salutem. Cum Jacobus custos Wissegradensis et canonicus Pragensis ecclesiarum, prothonotarius et secretarius, ac Theodoricus Crui pincerna et nuncii venerabiles et legati illustrissimi et excellentissimi principis et domini domini Wenzeslai, dei gracia Romanorum regis semper augusti et Boemie regis, et etiam dilectus et fidelis consiliarius cambellanus et ambassiator noster Renerius Pot miles ad conspectum eiusdem Romanorum regis missus parte nostra pro tractatu et prosecutione matrimonii inter ingeniosissimam domicellam Elizabeth de Gorlitz et nos ducem Brabancie, nobis viva voce retulerint, eundem regem predicto matrimonio liberaliter consensisse illudque fuisse inter eos omnino et ad plenum concordatum et in favorem ipsius tractavisse et concordasse articulos et puncta in modum et formam sequentes :

Primo namque dictus Romanorum et Boemie rex non per errorem aut improvide, sed animo deliberato sanoque lidetium suorum accedente consilio prefate Elizabeth nepti sue roborat, approbat, ratificat et confirmat omnia iura, successiones et devoluciones, que sibi de iure, consuetudine et ordine post ipsius regis Boemie necnon serenissimi domini Sigismundi regis Ungarie et etiam illustris Jodoci Brandenburgensis et Moravie marchionis mortem possent competere quovismodo. In casu videlicet, quo ipsos reges Boemie et Ungarie et Jodocum marchionem liberis et heredibus ex suis corporibus procreatis post eos non derelictis ab hac luce, quod avertat deus, migrare contigerit, quo casu ipsam Elizabeth reddet habilem et habilitabit idem rex Romanorum et Boemie ad succedendum debeatque ipsa succedere et succedet ad omnes dignitates, principatus, dominia et terras illorum regum et marchionis pacifice et quiete, iure et ordine impedimentis non obstantibus quibuscunque. Item in casu, quo dictos reges Boemie et Ungarie et marchionem Jodocum heredes et liberos ex suis corporibus procreatos habere contingeret, ducatus Gorlicensis, marchionatus Lusacie necnon alia dominia sive terre, quos, que et quas Johannes quondam dux Gorlicensis prefate Elizabeth genitor habuit, dum vixit in humanis, tenuit et possedit, ad ipsam Elizabeth, liberos et heredes suos devolventur et pertinebunt pleno iure, impedimentis non obstantibus quibuscunque. Item idem rex Boemie prefate Elizabeth nepti sue favit et indulgit regiaque auctoritate Boemie indulget, ut ipsa et eius nomine nos Antonius predictus ducatum Lucemburgensem cum comitatu Czini¹⁾ et advocacia Alsacie et suis pertinenciis, que omnia prefatus Jodocus a dicto rege Boemie via pignoris tenet et possidet, ab eodem Jodoco redimere et exsolvere possimus et valeamus, que etiam Elizabeth se de cetero, quamdiu sibi vita comes fuerit, eiusdem ducatus Lucemburgensis ducissam poterit effectualiter nominare. Et si eandem Elizabeth liberos et heredes, sicut speratur,

¹⁾ Chiny, heute eine Stadt in Belgien, ehemals Grafschaft.

habere contigerit, tunc huiusmodi sui liberi et heredes ad ipsum ducatum Lucemburgensem, comitatum Czini et advocaciam Alsacie succedere debebunt et succedent et vassalli regni et corone Boemie hereditarie nuncupari ipsorumque ducatus, comitatus et advocacie erunt veri heredes et domini. Item si predicta Elizabeth liberis et heredibus ex iam dicto matrimonio non derelictis dies suos clauderet extremos vel etiam ipsa Elizabeth liberis ex huiusmodi matrimonio existentibus decesserit et postea iidem liberi et heredes etiam decederent, tunc nos Antonius, heredes et successores nostri ducatum Lucemburgensem cum comitatu Czini et etiam advocacia Alsacie, cum territoriis, civitatibus, villis, opidis, castris, fortaliciis et universis eorum pertinentiis, castro Fels duntaxat excepto, pro huiusmodi pecunie summa, pro qua ipsa Elizabeth seu nos Antonius suo nomine ipsos et ipsam a prefato Jodoco virtute indulti ut premittitur redemerimus et exsolverimus, absque aliqua fructuum, reddituum et proventuum de eisdem ducatu Lucemburgensi et comitatu Czini ac etiam advocacia Alsacie perceptorum defalcacione: quos in sortem ipsius summe principalis computari voluit idem rex Boemie quoquomodo, verum ipsos nobis Antonio donavit et dat de gracia speciali, titulo veri et iusti pignoris habere, tenere et pacifice possidere cum omnibus suis pertinentiis quibuscunque debeamus et possidebimus ita ample et integre, sicut dux Wenzeslaus defunctus tenuit unquam illos et illam ipso vivente, tamdiu quousque nobis prefata pecunie summa per dictum regem Boemie, heredes et successores suos unacum centum et viginti milibus florenorum Renensis monete, quos prefate Elizabeth in subsidium felicitis consummacionis dicte sue parentele et matrimonii in et super dicto ducatu Lucemburgensi, comitatu Czini et etiam advocacia Alsacie cum pertinentiis suis idem rex Boemie de munificencia sua speciali dedit et graciosè deputavit parata in pecunia, data, persoluta et numerata fuerit integraliter et ad plenum. Et in casu, quo nos Antonium predictum, heredes et successores nostros pro defensione ducatus Lucemburgensis, comitatus Czini et advocacie Alsacie predictorum necnon tuicione ac etiam conservacione iurium suorum quibuscunque invasoribus seu oppressoribus ipsorum de scitu tamen ipsius regis Boemie guerram movere contingeret, quicquid dampni tam racione impensarum, quam etiam gencium perceperimus, id ipsum dicto Boemie regi et successoribus suis Boemie regibus in sortem principalis summe, pro qua ipse ducatus Lucemburgensis cum comitatu Czini et advocacia Alsacie per prefatam Elizabeth seu ipsius nomine per nos Antonium predictum exsoluti fuerint et redempti, voluit idem rex Boemie et decrevit superaddi unacum predicta summa centum et viginti milium florenorum prefate Elizabeth in subsidium sui matrimonii ut prefortur deputatorum: et similiter quicquid nos Antonius, heredes et successores nostri in exsolucione et redempcione castrorum, opidorum, villarum, seu honorum per predecessores dicti regis Boemie, duces Lucemburgenses, aut etiam per ipsum coniectim vel divisim obligatorum seu etiam in persolucione debitorum per ipsos predecessores suos aut ipsum in dictis ducatu Lucemburgensi, comitatu Czini et advocacia Alsacie contractorum et pariter omnes sumptus et expensas, quos nos Antonius faciemus mittendo ad partes Boemie pro dicta Elizabeth recipienda et his partibus conducenda expenderimus, hoc ipsum una cum impensis, de quibus supra fit mencio, ad principalem

sicut premititur summam sine aliqua diminutione vel defalcatione fructuum, reddituum et proventuum predictorum, quocumque idem rex Boemie sibi et predictis suis heredibus voluit computari nominatim et expresse scilicet, ut, dum ipse, heredes et successores sui reges Boemie ducatum ipsam Lucemburgensem cum comitatu Czini et advocacia Alsacie predictis a nobis Antonio, heredibus et successoribus nostris a dicto matrimonio non descendentibus redimere voluerit, quod ex tunc nobis ante omnia principalem summam, pro qua dicti ducatus Lucemburgensis, comitatus Czini et advocacia Alsacie redempti et exsoluti fuerint, et etiam predictam summam centum et viginti milium florenorum Renensis monete, unacum summa pecunie tam ratione expensarum quam etiam impensarum proveniente, necnon et omni eo, quod in exsolutione debitorum, ut prefertur, expenderimus, integraliter et una vice sine diminutione qualibet persolvere debeat; qua solutione sic ut prefertur integre facta, ducatus Lucemburgensis cum comitatu Czini et advocacia Alsacie, unacum universis et singulis eorum pertinentiis ad dictum Boemie regem et successores suos reges Boemie libere redire debebunt, et de ipsis nos Antonius, heredes et successores nostri a dicto matrimonio non descendentes ipsi regi Boemie et successoribus suis sine contradictione quocumque condescendere finaliter debebimus et teneaur. Item nos Antonius predictus dabimus et firmabimus, damus et firmamus predictae Elizabeth in suo dotalicio comitatum Czini, civitatem Ivodii¹⁾ cum castro ibidem, preposituram Dorbey²⁾ et Bastnach cum ipsorum pertinentiis universis ad prefatum ducatum Lucemburgensem spectantibus per ipsam, quandiu sibi vita ex alto concessa fuerit, sine impedimento quolibet pacifice et quiete possidendas; sic tamen, quod huiusmodi bona post ipsius Elizabeth obitum ad nos Antonium, heredes et successores nostros viceversa devolvantur, per nos via pignoris prout expressatur superius possidendas. Item rex Boemie prefatus potestatem et omnimodam facultatem redimendi et exsolvendi ducatum Lucemburgensem cum comitatu Czini et etiam advocacia Alsacie predictos cum suis pertinentiis universis a nobis Antonio, heredibus et successoribus nostris a dicto matrimonio non descendentibus seu causam a nobis habentibus, eidem regi Boemie et successoribus suis quibuscumque Boemie regibus et corone Boemie plenarie reservavit pro summis et expensis ac modo et forma, ut premititur. Item ipse rex Romanorum et Boemie declarabit et declarat, nos Antonium predictum rite, bene et iuste ad dominium ducatus Brabancie legitima successione devenisse et ipso ducatu cum omnibus suis pertinentiis licite et bono titulo gaudere et gaudere debere, et insuper, in quantum opus est aut fuerit, idem rex Romanorum et Boemie omne ius, quod eidem tanquam Romanorum et etiam Boemie regi ratione ducatus Lucemburgensis aut alias in ducatu Brabancie per modum devolucionis seu alio quocumque modo competit aut competere potest, et unacum hoc omne ius, quod sibi in castris et fortalicis inter Mozam et Renum sitis ad ducatum Lucemburgensem spectantibus, que nos Antonius ad presens tenemus et possidemus, competere dicitur, nobis Antonio, heredibus et successoribus nostris dabit et dat et in nos plenarie transferet et transfert. Et nos Antonius ipsum ducatum Brabancie

¹⁾ Ivodii. ²⁾ Propstedt Durboj.

cum suis pertinentiis ab ipso Romanorum rege infra unius anni spacium, dum tamen nobis infra dictum annum locum et diem competentem assignaverit, in feudum suscipere debeamus propria in persona et ipsi regi ratione huiusmodi homagii universa et singula prestare et facere, ad que illi princeps et vassallus sacri Romani imperii tanquam suo naturali domino obligatus et astrictus est quomodolibet, consuetudine vel de iure. Item nos Antonius, heredes et successores nostri universos et singulos comites, barones, nobiles, milites, clientes, magistris civium, consules, iuratos et communitates civitatum, opidorum, villarum et locorum necnon ceteras ducatus Lucemburgensis, comitatus Czini et advocacie Alsacie predictorum spirituales et seculares personas seu cuiuscunque alterius status, gradus seu condicionis subditos et fideles circa ipsorum libertates, gracios, privilegia, litteras, consuetudines et iura ipsorum, quibus hucusque per multorum annorum curricula usi, freti et gavisii sunt, debebimus effectualiter illos et indemnes conservare. Item postquam ducatus Lucemburgensis predictus cum suis pertinentiis sic ut premititur per prefatam Elizabeth aut eius nomine per nos Antonium a prefato Jodoco exsolutus et redemptus aut ipse Jodocus a nobis contentus fuerit, extunc universi et singuli comites, barones, nobiles, ministeriales, milites, clientes, prepositi, iacrii, magistri civium, iudices, consules, iurati et communitates civitatum, opidorum, villarum et locorum necnon ceteri ipsorum ducatus Lucemburgensis, comitatus Czini et advocacie Alsacie subditi et fideles cuiuscunque status, gradus seu condicionis existiterint et signanter capitaneus Lucemburgensis, qui in eodem ducatu de utriusque nostrum Wenzeslai et Antonii consensu pro capitaneo datus et deputatus fuerit, eidem Wenzeslao regi Boemie tanquam duci Lucemburgensi, ipsorum domino naturali et legitimo, ac etiam predictae Elizabeth et nobis Antonio via pignoris debite fidelitatis iuramentum prestare debebunt et facere solitum sacramentum, sic videlicet, quod ipsi universaliter universi et singulariter singuli ad eundem Wenzeslaum tanquam ducem Lucemburgensem cum omnibus et singulis predicti ducatus Lucemburgensis castris, civitatibus, opidis, villis et fortaliciis respectum habere, sibi cum eisdem parere, obedire et intendere debeant necnon de censibus, fructibus, redditibus, obvencionibus, proventibus et emolumentis singulis ad ipsum ducatum Lucemburgensem spectantibus, in quibuscunque consistant quibusve possint et valeant specialibus nominibus designari, nil penitus excepto, integraliter respondere cunctis vite eiusdem Wenzeslai temporibus, quocienscumque in eodem ducatu Lucemburgensi fuerit personaliter constitutus. Et si ipsum Wenzeslaum ad predictum ducatum Lucemburgensem in vita sua personaliter ut prefertur venire non contingeret, nichilominus tamen officialibus suis, quos regia sua serenitas ibidem in suis et sacri imperii Romani negociis prosequendis et dirigendis transmittere decreverit, universa et singula predicti ducatus Lucemburgensis castra, civitates, ville et fortalicia quecunque cum scitu tamen nostri Antonii aperta erunt, ac si ibidem eadem regia serenitas pro huiusmodi suis et sacri Romani imperii prosequendis negociis foret personaliter constituta, sic quod iidem officiales sui se cum suis armorum gentibus suo nomine adversus quoscunque emulos suos et signanter Rupertum de Bavaria in prefatis suis et sacri Romani imperii necnon singulis aliis suis oportunitatibus atque causis de eisdem et ad eadem viceversa iuvare valeant atque possint, lociens quociens fuerit

oportunitum. Et quodcumque capitaneum Luxemburgensem mori aut mutari contigerit, mox alius in locum suum institui debet, qui etiam prefato Wenzeslao et nobis Antonio et Elizabeth mirabitur promissa singula effectualiter adimplere, fraude et dolo quibuscumque procul motis, impignoracione et obligacione predicti ducatus Luxemburgensis, comitatus Czmi et advocacie Alsacie cum suis pertinentens per ipsum Wenzeslaum nobis Antonio et Elizabeth predictis facta, quam in singulis, prout expressatur superius, permanere voluit semper salvam. Item nos Johannes et Antonus duces Burgundie et Brabancie cum domino Wenzeslao predicto unire et confederare debebimus, unum et confederamus per presentes, sic videlicet, quod nos eidem domino Wenzeslao, heredibus et successoribus suis Boemie regibus in suis et sacri Romani imperii necnon corone Boemie negociis atque causis et signanter adversus Rupertum de Bavaria adversarium suum cum duobus milibus lanceatis propriis nostrorum sumptibus et expensis prestare debeamus consilium, auxilium et invanum, cum et quando ipse Wenzeslaus pro huiusmodi suis et sacri Romani imperii prosequendis negociis in predicto ducatu Luxemburgensi fuerit personaliter constitutus, necnon etiam iuxta modum et formam, quemadmodum melite domus Francie reges et principes secum et inclite domus sue Boemie regibus et principibus ab antiquo colligati et confederati sunt et fuerunt, tenens quociens per ipsum dominum Wenzeslaum et successores suos Boemie reges super hoc fuerimus requisiti: proviso tamen, quod idem Wenzeslaus et successores sui reges Boemie nobis paribus ligis, confederacionibus et promissionibus astringantur et teneantur. Et si contigerit per dictum dominum Wenzeslaum et nos ad invicem aliquas patrias, terras, civitates, villas, castra, fortalicia aut alia quecumque loca subingari et pessudari, hec omnia sic conquistata inter nos per medium legitime parcientur. Et etiam idem dominus Wenzeslaus Romanorum et Boemie rex, dum ipsum in ducatu Luxemburgensi personaliter esse contingeret in quibuscumque nostris agendis et cuiuslibet nostrum, tenebitur cum mille lanceatis propriis suis sumptibus et expensis nobis prestare consilium, auxilium et invanum et eosdem nobis transmitters, quocienscumque super hoc a nobis aut altero nostrum fuerit requisitus. Et si contigerit per nos et dictum dominum Wenzeslaum ad invicem aliquas patrias, terras, civitates, villas, castra, fortalicia aut alia quecumque loca subingari et pessudari, videlicet in terris et locis, que sunt et erunt extra dominia, patrias et obediencias nostrum, ducum Burgundie et Brabancie, hec omnia sic conquistata inter nos per medium legitime parcientur. Notum facimus, quod nos de consensu et voto domini nostri metuentissimi regis Francorum dominique et patrii nostri ducis Biturie necnon et plurium de domo Francie consanguineorum nostrorum prefatum conjugium ad honorem et laudem dei et beatissime eius genitricis virginis Marie gratanter consensimus et insuper omnes articulos superius expressos et omnia et singula contenta in eisdem, ut supra extitit declaratum, laudamus, approbamus et ratificamus presentium serie et tenore, ipsaque rata et grata habuimus et habemus, et etiam iuravimus et iuramus ad sancta dei evangelia, in quantum nobis est et ad quemlibet nostrum pertinere dinoscitur, fideliter ea observare, tenere et adimplere, fraude, dolo et malicia cessantibus quibuscumque, sub obligacione omnium bonorum nostrorum, que quoad hoc specialiter et expresse obligavimus et obligamus per presentes. In quorum